
                                                             

    Г Л А В А  

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА      

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От  ______10.05.2023______                                                                     №________334________      

   

Г. ВОЛОКОЛАМСК 

Об утверждении «Расчета базовых нормативов затрат на муниципальные работы по 

МКУ «Служба по благоустройству и содержанию муниципального имущества» по 

состоянию на 01.01.2023 год 

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением 
главы Волоколамского городского округа от  24.03.2020 № 189 «Об утверждении Порядка 
определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями 
Волоколамского городского округа муниципальных услуг (выполнение работ), 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения  
муниципального задания на оказание муниципальных услуг Выполнение работ) 
муниципальным учреждением Волоколамского городского округа»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить «Расчет базовых нормативов затрат на муниципальные работы  по МКУ 
«Служба по благоустройству и содержанию муниципального имущества» по состоянию на 
01.01.2023 год (приложение прилагается).  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 года.  

3. Разместить настоящее постановление на официальном информационном 
Интернет - сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Волоколамского городского округа И.Ю. Смирнову. 
 
 
 
Глава 
Волоколамского городского округа            М.И. Сылка 
 
 
 



 
  

                                                                                                                                                                                  Приложение к Постановлению 
 главы Волоколамского городского округа  

                                                                                                                                                                                                                    от  10.05.2023  №  334  
  

  

Расчет базовых нормативов затрат на муниципальные услуги, работы по  муниципальному казенному учреждению «Служба по благоустройству и содержанию 
муниципального имущества»по состоянию на 01.01.2023год 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги, работы 

Величи
на 

базово
го 

нормат
ива 

затрат 
на 

единиц
у 

услуги, 
работы
,  руб. 

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с 

оказанием муниципальной услуги , 
работы 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды Итого 
затрат 

Объем 
услуги 

ед. 
изм. 

затраты на 
оплату 
труда и 

начисления 
на выплаты 
по оплате 

труда 
персонала, 
принимающ

его 
непосредст

венное 
участие в 
оказании 

муниципаль
ной 

услуги,рабо
ты, руб. 

затраты 
на 

приобрете
ние 

материаль
ных 

запасов, 
потребляе

мых в 
процессе 
оказания 
муниципа

льной 
услуги, 

работы (с 
разбивкой 
по видам 

затратам),
руб. 

иные 
затраты, 

непосредс
твенно 

связанные 
с 

оказанием  
муниципал

ьной 
услуги,раб
оты, руб. 

затраты 
на 

коммуна
льные 
услуги                       

(с 
разбивк

ой по 
видам 

затрат),
руб. 

затраты на 
оплату 
труда и 

начислений 
на выплаты 
по оплате 

труда 
администрат

ивно-
управленчес

кого, 
обслуживаю

щего и 
прочего 

персонала,р
уб. 

затр
аты 
на 

прио
брет
ение 
услуг 
связ
и,руб

. 

затр
аты 
на 
при
обр
етен
ие 

тран
спо
ртн
ых 

услу
г, 

руб. 

затрат
ы на 

эксплу
атаци

ю 
(испол
ьзован

ие) 
недви
жимог

о 
имуще
ства                    
( с 

разбив
кой по 
видам 
затрат
ам),ру

б. 

затраты 
на 

эксплуат
ацию 

(использ
ование) 
особо 

ценного 
движимо

го 
имущест

ва            
(с 

разбивко
й по 

видам 
затрат),р

уб. 

прочие 
затраты, 
влияющи

е на 
стоимост

ь 
оказания 
муницип
альной 
услуги, 
работы                       

(с 
разбивко

й по 
видам 

затрат), 
руб. 

1 

Работа 1  - 
Содержание 
внутриквартальны
х проездов 

83,630
197 

6511035,37 
2843518,0

0 
3474106,34 

91909,0
0 

1994913,36 
1260
6,00 

0,00 
2000,0

0 
58900,00 11844,00 

15000832,0
7 

179371,0
0 

кв.м 

2 

Работа 2- 
Содержание 
дворовых 
территорий 

1354,2
98196 

2856972,42 525412,00 452128,00 
40180,0

0 
872121,81 

7689,
00 

0,00 
1000,0

0 
25885,00 8453,00 4789841,23 3536,77 кв.м 

3 

Работа 3 - 
Содержание 
общественных 
пространств 

112,06
0967 

6210939,61 
2115003,0

0 
3267155,27 

87338,0
0 

1895689,92 
1197
9,00 

0,00 
3000,0

0 
55800,00 12648,00 

13659552,8
0 

121893,9
4 

кв.м 



4 

Работа 4  - Уборка 
территории и 
аналогичная 
деятельность  
Организация 
освещения улиц 
Выполнение 
перечня работ по 
текущему 
содержанию 
объектов 
уличного 
освещения 

2786,5
26190 

387640,31 453041,00 1376091,39 5293,00 114890,30 
726,0

0 
0,00 0,00 3000 0,00 2340682,00 840,00 шт 

5 

Работа 5 -  
Содержание 
(эксплуатация) 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

509263
,96666

7 
1155826,02 0,00  0,00 

15880,0
0 

344670,88 0,00 0,00 0,00 
11415,00

  
0,00 1527791,90 3,00 Шт. 

  
ИТОГО   

17122413,7
3 

5936974,0
0 

8569481,00 
240600,

000 
5222286,27 

3300
0,00 

0,00 6000 
155000,0

0 
32945,00 

37318700,0
0 

    

 

 


